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Léto je za námi a před námi nová sezóna. 
Takhle uvažujeme v divadle. Je to hodně 
podobné jako školní rok :)

Pro ústecký Činoherák to bude 52. sezóna. 
Zahájíme jí křtem dvou knih - první mapuje 
50 let existence našeho 
divadla a druhá malířskou 
tvorbu Zbyňka Roubala, 
který mnoho let v Čino-
heráku působil. Obě kni-
hy pokřtíme při zahájení 
sezóny dne 15. září.  

Ještě před tím bude mít 
premiéru dokumentární 
fi lm mapující 50. sezónu 
Činoheráku. Bude to 6. 
září v rámci festivalu ELBE 
DOCK, v České televizi 
bude mít fi lm premiéru 
až později na podzim.  

Za poslední premiéru 
minulé sezóny – Peera 
Gynta – máme nominaci 
na Cenu Thálie za hlavní roli Kryštofa Bar-
toše. Předposlední premiérou sezóny byla 
autorská hra Jídelák – a s tou budeme v září 
hostovat ne nejvýznamnějším tuzemském 
festivalu s mezinárodní účastí Divadelní 
Plzeň 2023.  

Takže je jasné, že nesklízíme jenom plody 
z dávné historie, ale taky z naší současné 
tvorby. Činoherák prostě žije!  

A také objevujeme nové prostory, kam 
se dále rozvíjet. Od této nové sezóny 
otevíráme Ateliér 52. Bude to Lek-
torský ateliér tvořící most mezi divákem 
a divadlem. Náplní této divadelní lektorské 
činnosti budou různé doprovodné pro-

gramy pro děti a mládež 
– divadelní dílny a work-
shopy, diskuze s tvůrci, 
interaktivní prohlídky di-
vadla atd. Cílem je, aby 
se naši diváci – a v tomto 
případě hlavně ti nej-
mladší – mohli účastnit 
Divadla nejenom pa-
sivně jako diváci sledu-
jící představení, ale také 
aktivně, zevnitř divadla. 
Ateliér 52 otevřeme dne 
5. října, takže pokud Vás 
to zajímá, určitě přijďte! 

Upřímně si přeju, ať je 
nová právě začínající 
sezóna plná skvělých 
zážitků a zkušeností, ať 

je radostí pro nás i pro naše diváky. A taky si 
upřímně přeju naprostou pohodu pro celou 
naši zem.  

Krásnou sezónu a školní rok všem! 

MgA. Jiří Antonín Trnka 
ředitel Činoherního studia
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Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 
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Jiří PEK & Bohemia Musical s.r.o. přivádí do Domu kultury unikátní  a ověřené 
spojení čarovných tónů Panovy fl étny a největšího muzikálového hlasu 
v melodiích fi lmového plátna a muzikálových jevišť s hudebním doprovodem 
komorního orchestru Camerata Bohemiana. Ústeckému publiku se představí 
Petr Tomeček a Daniel Hůlka, kterých jsme se na jejich ústecký koncert zeptali 
v rozhovoru. 

SKVOSTY 
FILMOVÉ 
A MUZIKÁLOVÉ 
HUDBY 
S ČAROVNOU 
FLÉTNOU

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8

Rozhovor s Petrem Tomečkem

Panova fl étna je neobvyklý hudební 
nástroj, který známe spíše ze starých bájí 
a pověstí nežli z novodobé historie. Jak 
jste se ke hře na něj dostal?
Jsem vystudovaný trumpetista, nicméně 
před necelými deseti lety mě doslova 
očarovaly tóny tohoto překrásného a nezná-

mého nástroje Panova fl étna. Od té doby se 
tomuto nástroji věnuji naplno.

Často jste označován za organizátora 
“neobvyklých koncertních projektů”. Jak 
takové projekty pod Vaší dramaturgií 
vypadají?
Pravdou je, že se mi historicky povedlo 
přivést na svět opravdu netradiční hudební 



události, ať už v podobě celého turné s ame-
rickým truckem nebo stejně tak během 
covidové doby - on-line koncerty z prostředí 
zoologických zahrad. 

Zvuk Panovy fl étny je často využíván 
k muzikoterapeutickým účelům. Zamě-
řujete někdy své projekty i tímto smě-
rem?

Ano, pravidelně vystupuji v centrech pro 
seniory a v centrech se zvláštním režimem, 
i tyto setkání realizuji pod názvem Čarovná 
fl étna.

Jak jste se dostal ke spolupráci s Da-
nielem Hůlkou?
Už od dob mých studií na konzervatoři 
jsem Daniela vnímal jako charismatického 
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zpěváka s nezaměnitelným hlasem. Dra-
culu a Monte Crista jsem díky tomu viděl 
nespočetněkrát. Když jsem uvažoval o kon- 
certní spolupráci se zpěvákem, jméno Da-
niel Hůlka tak bylo jedinou volbou.

Jaký program jste si pro Váš koncert  
v Domě kultury v Ústí nad Labem zvolili?
Celým koncertem budou znít opravdové 
skvosty filmové hudby a nejznámější árie 
českých muzikálů. To vše za doprovodu 
profesionálního tělesa Camerata Bohe-
miana.

Rozhovor s Danielem Hůlkou

Už jste s panem Tomečkem vystupoval 
v minulosti nebo se jedná o zcela nové 
spojení?
S panem Tomečkem jsme v minulosti již 
mnohokrát společně vystupovali. Začali 
jsme během lockdownu, kdy jsme objížděli 
domovy důchodců, abychom potěšili 
seniory, kteří tam byli zcela izolováni. 
Vystupovali jsme většinou pod okny nebo 
na chodníku před domy seniorů.

Jaké to je pro Vás jako pro zpěváka 
být doprovázen takto neobvyklým 
hudebním nástrojem, jakým je Panova 
flétna?
Panova flétna má úžasný, až mystický zvuk, 
který vytváří nenapodobitelnou atmosféru.

Ústí nad Labem pro Vás není cizí, ve 
svých operních začátcích jste hostoval  
v Severočeském divadle opery a baletu, 
kam jste se vrátil i v nedávné době  
s operou Rusalka v roli Vodníka. Vracíte 
se do Ústí rád?
V Ústí nad Labem v Severočeském divadle 
opery a baletu jsem nehostoval, ale bylo 
to mé vůbec první angažmá. Mám na to 
období krásné vzpomínky a do Ústí se 
vracím moc rád.

Vodníka hrajete také v rámci zajímavého 
projektu Opera lidem. Povíte nám o něm 
něco víc?
Opera lidem je ojedinělý projekt, jehož 
snahou je vrátit opeře její někdejší lidovou 
oblibu a přinést ji blíže široké veřejnosti. 
Důraz klademe na českou hudbu a výrazné 
pěvecké osobnosti. Aktuálně hrajeme 
Rusalku na různých místech po České 
republice a v příštím roce plánujeme uvést 
Prodanou nevěstu. Jsme skupina dobrých 
přátel a kolegů, kteří se rozhodli dělat si 
umění po svém a krásně se nám to daří.

Pana Tomečka jsem se ptala na mu-
zikoterapeutické účinky Panovy flétny. 
Máte Vy nějaký oblíbený nástroj, jehož 
zvuk ve Vás dokáže navodit takto 
příjemné pocity?
Čínský Gong, když jej rozezní můj dobrý 
kamarád a kolega Pavel Plánka.

Děkuji oboum pánům za rozhovor.
-es-
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PREMIÉRA

21.9.BOD OBNOVY
Představte si, že žijete v roce 2041, kdy máte právo být oživeni, když se vám stane 
nehoda či zemřete nepřirozenou smrtí. Stačí si jen pravidelně vytvářet digitální 
zálohu své osobnosti – BOD OBNOVY. Agentka Em právě dostává do rukou případ, 
kdy byla základní pravidla obnovy porušena. Bod obnovy oběti byl smazán 
a Em tak má před sebou výjimečný zločin. Strhující příběh zasazený do blízké 
budoucnosti, kdy technologie budou zaručovat lepší život a lidé si budou moci 
zaplatit jeho prodloužení. Nebo ne?

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ14



Kolem základního tématu se točí děj 
dynamického fi lmu, který ctí žánrová 
pravidla detektivky i chytrého sci-fi , aby 
zároveň nabídl neotřelá zamyšlení nad 
současností i budoucností. „Fascinuje mě 
objevování nového světa, který je nám téměř 
nadosah. Pod svojí žánrovou slupkou je Bod 
obnovy příběhem o morálních dilematech 
společnosti,“ vysvětluje režisér Robert Hloz. 
Hlavní roli svěřil herečce Andree Mohylové, 
která ztvární mladou detektivku odhalující 
zločin jiné dimenze, než jsme prozatím 
zvyklí. 

Česká sci-fi  boduje i ve světě 

Snímek si odbyl festivalovou premiéru 
v sekci Zvláštní uvedení na 57. ročníku 
Mezinárodního fi lmového festivalu v Kar-
lových Varech. Následně jej mohli vidět 

diváci v rámci zahájení Letní fi lmové školy 
v Uherském Hradišti. Většina herců a tvůr-
ců fi lmu viděla Bod obnovy poprvé až 
v Karlových Varech. „Je to prostě pecka. 
Člověk kouká na to obrovské plátno a při-
padá mu neuvěřitelné, že se něco takového 
natočilo u nás,“ svěřila se představitelka 
hlavní role agentky Em Trochinowské Andrea 
Mohylová, jejíž výkon hodnotí zahraniční 
novináři jako fantastický, úžasný, ohromující 
či velmi charismatický.

Možná i proto se podařilo snímek prodat 
do ciziny. Získal distributory v USA, Kanadě, 
Austrálii, Německu či Rakousku, svoji 
světovou premiéru si odbyl na fi lmovém 
festivalu v Jižní Koreji, zaujal na festivalech 
ve Švýcarsku, Kanadě, Chorvatsku či Srbsku. 
Na premiéru se mohou diváci těšit 21.9.

-red, zdroj csfd.cz-
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John Kramer (Tobin Bell) je zpět. Dosud nejznepokojivější díl série Saw zkoumá dosud 
nevyřčenou kapitolu Jigsawovy nejosobnější hry. Děj se odehrává mezi událostmi Saw 
I a II, kdy nemocný a zoufalý John cestuje do Mexika na riskantní a experimentální 
lékařskou proceduru v naději, že se mu podaří zázračně vyléčit svou rakovinu – jen 
aby zjistil, že celá operace je podvod s cílem podvést ty nejzranitelnější. Nechvalně 
proslulý sériový vrah, vyzbrojený nově nalezeným záměrem, se vrací ke své práci 
a svým typickým viscerálním způsobem se obrací proti podvodníkům prostřednictvím 
úskočných, vyšinutých a důmyslných pastí. Producenti Mark Burg a Oren Koules 
o pokračování pouze řekli, že se diváci mohou těšit na nové pasti, že naslouchali 
přáním fanoušků a chtějí je potěšit. 

SAW X
PREMIÉRA

28.9.

ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 



ZAŘIJOVÉ PREMIÉRY V KINĚ
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Snaha splnit poslední přání zemřelého otce je 
chvályhodná a může se proměnit v naprosto 
nečekanou dobrodružnou výpravu. Toulin (Nia 
Vardalos) tatínek byl Řek jako poleno, americkému 
občanství navzdory (ostatně jeho až nezdravý vztah 
k zemi předků byl hlavním zdrojem fórů v Mojí 
tlusté řecké svatbě). Jeho snem bylo vrátit se do 
rodné vesnice a sejít se se starými kamarády. 

MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3

V Benátkách po druhé světové válce se Hercule 
Poirot  se vším rozloučil. Jeho zkušenosti se zločinem, 
vyšetřováním a viděním toho nejhoršího z lidstva 
prostřednictvím další války způsobily, že se své práce 
vzdal. Svůj čas tráví tím, že dělá všechno pro to, aby na 
zločin nemyslel; ale zločin samozřejmě přichází za ním. 
Je den před svátkem všech svatých a Poirota navštíví 
stará přítelkyně, slavná spisovatelka Ariadna Oliverová 
a chce, aby se k ní přidal na seanci a pomohl jí dokázat, 
že seance není skutečná. 

PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH

PREMIÉRA 7.9.

PREMIÉRA 14.9.
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ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 
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TLAPKOVÁ PATROLA 
VE VELKOFILMU

PREMIÉRA

28.9.
Když se přímo na Adventure City zřítí magický meteorit, získají pejsci z Tlapkové 
patroly superschopnosti, které je promění v mocné tlapky! Například nejmenší 
člence týmu, Skye, se díky novým schopnostem splní velký sen. Vše se ovšem 
zásadně zvrtne, když se zlému bývalému starostovi Humdingerovi podaří utéct 
z vězení. Společně s Victorií Vance, šílenou vědkyní, která je meteoritem přímo 
posedlá, se pokusí pejsky o jejich superschopnosti připravit ve snaze stát se 
superpadouchem. Tlapková patrola musí oba dva zastavit dřív, než bude pro 
Asteroid City pozdě. A Skye se přesvědčí o tom, že i malinké štěně může znamenat 
veliký rozdíl.
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Tlapková patrola je bezesporu jedním 
z největších fenoménů současnosti. Psí 
záchranáře, kteří umějí létat s letadlem 
(kříženkyně Skye), hasit požáry (dalmatin 
Marshall), strážit zákon (německý ovčák 
Chase) a dělat spoustu dalších užitečných 
věcí (ostatní čtyřnozí chlupáči), milují děti po 
celém světě. Stejnojmenný televizní seriál 
láme rekordy ve sledovanosti, stejně se vede 
prodeji hraček a podobně se dařilo jejich 
prvnímu fi lmovému dobrodružství před 
dvěma lety.

Tlapková patrola letos slaví významné 
jubileum, protože v srpnu uplyne deset 
let od premiéry populárního seriálu na 
Nickelodeonu. Oslavy vyvrcholí vydáním 

fi lmu Tlapková patrola ve velkofi lmu. Nový 
fi lm ukazuje roztomilá štěňata, jak získávají 

superhrdinské identity po získání moci z ta-
jemného meteoritu.

První fi lmová mise Tlapkové patroly byla 
velkým úspěchem, když měla premiéru 
v srpnu 2021. Film získal pozitivní recenze 
od kritiků a celosvětově vydělal 144 milionů 
dolarů při rozpočtu 26 milionů dolarů. 
Po úspěchu tohoto fi lmu začaly okamžitě 
plány na pokračování. Čas ukáže, zda nový 
fi lm dosáhne výšin svého předchůdce, děti 
se mohou těšit na 28. září, kdy bude mít 
snímek v českých kinech premiéru.

-red, zdroj csfd.cz-
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Milí a vážení diváci, je to tady! 

Nakladatelství Větrné mlýny vydalo naši knihu Činoherní Ústí. Ve znamení 
kovadliny! 

50 LET ČINOHERÁKU 
JAKO NA DLANI 



Divadlo, jako jedno z nejprchavějších 
umění, může možná nalézt dobrý 
ekvivalent právě ve formě knihy. Kniha 

není video, které by zachytilo „co je vidět 
na jevišti“. Kniha může vystihnout spodní 
proudy, které zdánlivě 
mizí ve chvíli, kdy 
se odehrávají. Může 
objevit i souvislosti, 
které si aktéři v da-
nou chvíli vůbec ne- 
uvědomují. Pomalé 
listování, vracení se  
k obrazům, hmata-
telný artefakt, který 
proměnil čas v živou 
vzpomínku. Nese sto- 
py minulosti, ale vy- 
práví o ní velmi 
současnou vizualitou, 
a tím nám ji přibližuje. 
Na knížce pracovala 
snad „celá vesnice“ lidí, kteří se museli 
domlouvat a pomalu louhovat z tisíců 
slov, fotek, myšlenek, barev ty pravé. 
Celý proces významně pozdržel covid. 
Práce pomalu začínaly, autoři promýšleli 
své texty, a najednou se nikdo nemohl 
setkávat, chodit bádat do archívů. Naštěstí 

jsme pak chytli druhý dech. Doufám, že 
jsme zvolili vyvážený poměr kvalitních 
historických studií a rozhovorů či 

vzpomínek osobnějšího 
rázu. Doporučuji tedy, 
vážení přátelé, vážení 
diváci a divadelníci, 
tuto knížku Vašemu 
zájmu s upřímným 
přesvědčením, že Vás 
vtáhne do časů a insce-
nací, které jste kdysi 
mohli vidět, nebo vi-
dět nemohli a chtěli. 
Můžete ji použít také 
jako krasohled. Jen se 
jí otevřete a nechte se jí 
číst! 

Křest s koncertem Jiřího Schmitzera 
proběhne 15. září v Činoherním studiu, 

jste srdečně zváni. Vstupenky seženete na 
webu www.cinoherak.cz. 

Tereza Marečková, Libor Vodička  
a Petr J. Novotný: Činoherní Ústí,  
Ve znamení kovadliny 
2022 Větrné mlýny, k prodeji od 15. září  
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cinoherak.czSezóna 52 Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o.
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem. Změna programu vyhrazena.

Září
Koncert: Jiří Schmitzer

pá 20.00 Velký sál

15. 9.
Zahájení 52. sezóny

Zahájení 52. sezóny

Koncert člena hereckého souboru Činoherního studia v sezóně 74/75.

Č inoherácký batů žek
ne 9.00 Budova divadla a výlet po okolí

17. 9.

Sen noci svatojánské
ne 19.00 Velký sál

17. 9.

HANZELKAZIKMUND (zde jsou lvi)
čt 19.00 Velký sál

21. 9.

Peer Gynt
út 19.00 Velký sál

19. 9.

Mluviti pravdu
so 19.00 Velký sál

23. 9.

Pan Kolpert
čt 19.00 Velký sál

28. 9.

Jídelní vů z
st 19.00 Velký sál

27. 9.

Výlet po okolí Ústí s přednáškou o historii budovy Činoherního studia.

Peer Gynt
ne 20.00 Muzeum mě sta Ústí nad Labem

3. 9.
Ozvěny Letní štace

Snílek, narcis a dobrodruh. Umělec výmluvy a komunikační okliky.

Č erná sanitka
út 20.00 dle GPS

5. 9.
Ozvěny Letní štace

Č erná sanitka
čt 20.00 dle GPS

7. 9.

Malý princ
ne 18.00 Velký sál

10. 9.

Ozvěny Letní štace

Nejen pro děti

Modrovous - nadě je žen

Kř est knihy Bynď a – malíř  pokoje

st

pá

19.00

17.00

Velký sál

Labská pláž

13. 9.

15. 9.

Kř est knihy Č inoherní Ústí
pá 19.30 Velký sál

15. 9.

Vernisáž: Zbyně k Roubal – obrazy
pá 19.00 Divadelní foyer

15. 9.

Host

Zahájení 52. sezóny

Zahájení 52. sezóny

Zahájení 52. sezóny

Křest publikace připomínající 50 let existence Činoherního studia.
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A studio Rubín
Cirk La Putyka
Činoherní studio
Dejvické divadlo
Divadlo Demago
Divadlo Husa na provázku
Divadlo KULT
Katanari
Krajinou přílivu & Jakub Go� wald
MeetFactory
Police Symphony Orchestra
Studio Damúza

Předprodej vstupenek
na festivalkult.cz

11.—
20. 10. 23
Divadelní 
festival 
KULT

30. 09. Police Symphony Orchestra Dům kultury

11. 10. Cirk La Putyka: Zahájení festivalu (Premiéra) ZOO Ústí nad Labem

12. 10. MeetFactory: Crime Veřejný sál Hraničář

13. 10. Činoherní studio: Krajina se sklady (Premiéra) Činoherní studio

14. 10. Dejvické divadlo: Fifty Severočeské divadlo

15. 10. Studio Damúza: Eyjú Veřejný sál Hraničář

15. 10. Činoherní studio: Krajina se sklady Činoherní studio

16. 10. Krajinou přílivu & Jakub Go� wald: Spis | Růžena Vacková Tukan

17. 10. A studio Rubín: Pravidla úklidu Činoherní studio

18. 10. Katanari: Ostrov Domov Činoherní studio

19. 10. Divadlo Husa na provázku: Vykouření Dům kultury

20. 10. Divadlo Demago (Premiéra) Činoherní studio

Od 30. září do 22. října můžete vyrazit 
také na audiowalk Exploze od Divadla KULT. 
Na dvou kilometrech v centru města budete 
mít možnost vrátit se do roku 1989, k výbuchu 
v atriu budov ústeckého národního výboru.
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26. 9. - 19:00 hod.

KATAPULT
 NOSTALGIA

Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál

RUDY LINKA
GIL GOLDSTEIN DUO

Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál 

11. 10. - 19:00 hod.

Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál

MLUVITI PRAVDU
�inohern� studio �s� nad Labe�

AJŤÁCI
Divadlo Radka Brzobohatého

25. 9. - 19:00 hod.18. 9. - 19:00 hod.

www.dkteplice.cz
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Již 23. ročník festivalu BAREVNÁ PLANETA se uskuteční v sobotu 9. září 2023. 
S tímto ročníkem se zároveň vrací do centra Ústí nad Labem, na Mírové a Lidické 
náměstí a také do atria magistrátu. Festival se koná pod záštitou primátora 
Statutárního města Ústí nad Labem Ing. Petra Nedvědického a náměstka 
hejtmana ústeckého kraje Mgr. Jiřího Řeháka.

FESTIVAL 
BAREVNÁ PLANETA 
SE VRACÍ DO CENTRA ÚSTÍ

Festival se opět zaplní stánky, které nabídnou 
pokrmy typické pro řadu zemí – zavoní zde 
například mongolská, mexická nebo africká 
kuchyně a k ochutnání budou i červíci, žabí 
stehýnka a spousta dalších zajímavých 
jídel. Na Lidickém náměstí nebude chybět 
malá hudební scéna, na které se představí 
Santiago Ferreira, Njachas a další. Barevná 
planeta na Lidickém náměstí začíná ve 13.00 
hodin, končí v 21 hodin. Atrium magistrátu 
bude tradičně vyhrazeno programu pro děti. 
Ten potrvá do 18.30 hodin a jeho součástí 
budou tvořivé dílny, vystoupení Divadla 
Krabice, dětské atrakce, malování henou, 
malování na obličej a další. 

Na Mírovém náměstí vyrostou hudební 
scény dvě. Na velké scéně zaslechnete 
TRIXSTAR (Írán, Německo), AFRODREAM 
(Senegal, Itálie, Martinik, Argentina) nebo 
ČVRGE (Srbsko). Menší hudební scéna 

bude patřit Electro swing Allstars. Těšit se 
můžete na řadu dalších hudebních skupin, 
mezi kterými se objeví Mr Loco (CZ, BG, 
COL, MEX), Studio Karima (CZ) nebo tradiční 
vietnamská vystoupení. Vstupné na festival 
je zdarma, a to díky podpoře města Ústí 
nad Labem, Ústeckého kraje, Ministerstva 
vnitra, UNICEF a Nadace ČEZ. Dík patří 
i Domu dětí a mládeže, Salesiánům 
Teplice a  Junáku, kteří se na festivalu také 
podílejí. I letos propojíme Barevnou planetu 
s Barevným regionem pořádaným Výborem 
národnostních menšin Ústeckého kraje. Na 
festivalu tak vznikne prostor k prezentaci 
národnostních menšin žijících v ČR. Letos 
vystoupí například Bengas, Dallamvilág či 
Oleh Ljukljan. Věřme, že tomuto ročníku 
festivalu BAREVNÁ PLANETA bude přát 
počasí a že zde návštěvníci prožijí zajímavé 
odpoledne. Aktuální informace sledujte 
na http://barevnaplaneta.cz/.                          -es-
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R E A L I Z A C I  P R O J E K T U  P O D P O R U J EP O Ř Á D Á

3  H U D E B N Í  P Ó D I A

W O R K S H O P Y

D Ě T S K Á  S C É N A   

D I VA D L O     

E T N O S T Á N K Y

O C H U T N Á V K Y

AT R A K C E  P R O  D Ě T I

Fe s t i v a l  p r o b í h á  v  r á m c i  p r o j e k t u  n a  i n te g r a c i  c i z i n c ů  a  j e  s p o l u f i n a n c o v á n  M i n i s te r s t v e m  v n i t r a  Č R  a  U N I C E F .

p o d p o ř i l i

m e d i á l n í  p a r t n e ř i

Fe s t i v a l  p o ř á d á  P o r a d n a  p r o  i n te g r a c i  p o d  z á š t i to u  p r i m á to r a  S ta t u t á r n í h o  m ě s ta  Ú s t í  n a d  L a b e m  I n g .  P e t r a  N e d v ě d i c k é h o
a  n á m ě s t k a  h e j t m a n a  Ú s te c k é h o  k r a j e  M g r .  J i ř í h o  Ř e h á k a .

3  H U D E B N Í  P Ó D I A

W O R K S H O P Y

D Ě T S K Á  S C É N A   

D I VA D L O     

E T N O S T Á N K Y

O C H U T N Á V K Y

AT R A K C E  P R O  D Ě T I

Mírové a Lidické náměstí, atrium a Pivovarská 
Ústí nad Labem od 13.00.

( r e g g a e , Í r á n )
TRIXSTAR

BAREVNÝ REGION

0909202309092023SO
BO

TA
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Kubake, Drogy D, Donatz, Jeha

Jaws, Dia Makian, 
Ricci, Kqtqqq

George Da House, Jordy,
Loury, Bobzz

Beat Night   Punkáči v Exilu
- AFTERPARTY    

Otevřeno pá - so
od 22.00

 Ústí nad Labem
Velká Hradební 619/33

1.-2.9.

15.9.

9.9.
+ Barevná planeta Afterparty

+ Žyhadloo
House Generation
with DJ Ludwig   

Black Sabáka    Afterlife is back    
16.9. 22.9.

23.9.
Studentská party Hammer night vol.5   DnB Night    
27.9. 29.9.

Tony Terra, Crepis, Cubalibre, 
Jakub Jakoby, Sphere, Lookshot, ..

30.9.

+ P.G.H. B-Day Im Jacob, MartyZ,
 Beda, Subgate, Golpe, Mike Sturm, PGH

DJ MAGENTA, FerryX, 
3bigXL, Wayo, TheArnyy, Khomix

Underground rave    

Open Night pro nové DJ‘s   
10 začínajících DJ‘s

8.9.

www.letsrave.store



PUNKÁČI V EXILU VOL III.1 Pá
2 So

14:00
12:00 Dvoudenní maraton toho nejlepšího současného punku.

17. ROČNÍK ÚSTECKÉ FORBÍNY: VEDLEJŠÍ ÚČINKY5 Út 19:30
Divadelní představení nejen o partnerských vztazích.

Dům kultury
Národní dům
Letní kino

Předprodej vstupenek na webu 
KSUL a na recepci Domu kultury: 
PO–PÁ 8.00–18.00

475 221 025 / 602 621 637
/kulturnistredisko
www.ksul.cz

Změna 
programu 
vyhrazena.

ÚSTECKÉ DISKOHRÁTKY15 Pá 20:00
Hudba k tanci a poslechu od 70. let do MILÉNIA nejen pro pamětníky.

RADEK JAROŠ: KORUNA SVĚTA21 Čt 19:00
Projekce a vyprávění o výstupech a cestách na nejvyšší hory všech světadílů. Slavný 
horolezec se stal teprve 15. člověkem na světě, kterému se bez pomoci umělého kyslíku 
podařilo na všechny vrcholy nejen dostat, ale také se z nich v pořádku vrátit.

XIII. STOLETÍ & DAVID HRADÍLEK BAND22 Pá 20:00
Zakladatelé českého gothic rocku zahrají průřez své temné tvorby. Před "Třináctkou" vystoupí 
místní horor metalová formace kolem basisty Davida Hradílka.

STOLETÁ DISKOTÉKA23 So 20:00
Ivan Dostál se vrací do Národního domu, aby zahrál to nejlepší, co vzniklo od šedesátých 
let do současnosti v české i zahraniční hudbě.

KVĚTY & MELUZÍNA27 St 20:00
Brněnská alternativní skupina sdružená kolem zpěváka, textaře, hudebníka, producenta
a herce M.E.Kyšperkého. Předkapelou bude nová ústecká synth popová kapela Meluzína

100K AUSSIG SHOWCASE IS BACK! (VOL.3)29 Pá 19:00
Třetí showcase ústecké rapové crew!

POLICE SYMPHONY ORCHESTRA30 So 19:00
Pankáči mezi symfoniky mají poprvé namířeno do Ústí! Přijďte si užít vyladěný program 
filmovek, populární hudby i swingu v originálních úpravách orchestru z Police nad Metují.

PÁRTY PRO DĚTI VE STYLU TLAPKOVÉ PATROLY24 Ne 15:00
Čeká vás program, tematické dekorace, hudba z pohádek, malování na obličej a hned několik 
pohádkových postaviček, které děti milují.

ENERGIE PRO KULTURU 202315 Pá
16 So

15:00
Anna K., Michal Hrůza a Kapela Hrůzy nebo divadelní představení Amerikánka 
zdarma v Letním kině.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ9 So 10–16 h
Přijďte se dozvědět více o Domu kultury. Komentovaná prohlídka bude od 11:00, sraz 
je ve foyer u soch Myšlenka a Pokrok.

KATEŘINA MOLČÍKOVÁ: LEGENDA O SV. VÁCLAVOVI25 Po 09:00
Loutkové představení pro ZŠ: Starobylá svatováclavská legenda oživuje příběh dávného 
knížete a patrona českého národa. Vypráví o tom, jak obtížná je cesta lásky, úcty a pomoci 
ve světě založeném na bitvách a válkách.

ČAROVNÁ FLÉTNA A DANIEL HŮLKA26 Út 19:00
Spojení čarovných tónů Panovy flétny a největšího muzikálového hlasu v melodiích filmového 
plátna a muzikálových jevišť s hudebním doprovodem komorního orchestru Camerata Bohemiana.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ16 So 10–16 h
Přijďte se dozvědět více o Domu kultury. Komentovaná prohlídka bude od 11:00, sraz 
je ve foyer u soch Myšlenka a Pokrok.

VIVAT KOMPOSTELA8 Pá 08:45
Naučný pořad pro MŠ: Příběh o snězeném jablíčku – jádřinci Rubínovi, kterému se nelíbí, 
že ho vyhodili do koše, takže skončí na skládce nebo ve spalovně.

Program září
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Jitka Čechová,  
umělecká garantka

2023
30/6–21/10

Děčín 
Městské divadlo

18/10/19.00

Den se Suzanne, pocta 
Leonardu Cohenovi
Joel Frederiksen – bas, loutna, umělecký vedoucí 
Emma-Lisa Roux – loutna, zpěv 
Hille Perl, Frauke Hess – viola da gamba  

Lasso / Cohen / Prez / Attaingnant / De Vincent / 
Créquillon / Purcell

Hlavní partneři:Festival se koná za laskavé podpory:

Děčín

Spolupořadatel:

Za mediální podpory:

www.lipamusica.cz
Více informací a vstupenky v pokladně 

Městského divadla Děčín a na 

LM_2023_inz__Enter_115x175_ver1.indd   1LM_2023_inz__Enter_115x175_ver1.indd   1 13.07.2023   10:43:4813.07.2023   10:43:48
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Rozloučení 
s létem

24. září 2023 / 14-18 hod.

Zveme Vás na

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 
PRO CELOU RODINU 

Dětská show - Alenka Skalová & Zdeněk Lukesle

Dětské atrakce • Ukázka IZS

Lety vrtulníkem • Fotokoutek

Soutěžní aktivity o hodnotné ceny

Sportovní vyžití pro děti a dospělé

na Jezeře Milada

Milada - ENTER UL.indd   1 27.08.2023   9:36:04
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Filmy pod širým nebem, koncerty, různorodá divadelní představení nebo taneční 
workshopy. To všechno a mnoho dalšího nabídl i letos festival Celý léto na 
ulici. Třeba fanoušci fl óry si před Veřejným sálem mohli navzájem vyměnit své 
výpěstky a nebo příznivci takzvané pomalé módy mohli využít letního sekáče 
k obměně svého šatníku. 

O PRÁZDNINÁCH 
TO PŘED HRANIČÁŘEM 
ZASE ŽILO! 

Hraničář nezapomínal ani na rodiny s dětmi. 
Každou středu patřil odpolední program 
právě jim. 

Klára Vlachová vedla kreativní dílny s různým 
zaměřením. Řekla nám, že cílem bylo 
ukázat dětem a jejich rodičům netradiční 
a také složitější tvořivé aktivity spjaté právě 
s obdobím letních měsíců. Oproti loňskému 
roku byly dílny otevřené. Což znamenalo, že 
lidé mohli přijít kdykoli během tří hodin, které 
byly pro workshop vyhrazené. Tento systém 
se prý osvědčil a zůstane tak zachovaný 
i pro příští rok. Přijít někam s dětmi včas bývá 
někdy výzva, takže to určitě rodiče ocení. 

Kláry jsme se zeptali na pár otázek. 

Které téma si získalo největší pozornost? 
Nejoblíbenější byla asi dílna, ve které 
jsme tvořili pomocí světla otisky rostlin 
na fotocitilivý papír. Nazvali jsme to 
kresba světlem. Vznikaly z toho zajímavé 
kompozice, které se všem příchozím hodně 
líbily. Loni děti hodně zaujalo tetování 
pomerančů. To bychom chtěli určitě 
zopakovat zas příští léto.  

Na dílně, kde jsme mohli sledovat, jak 
děti s rodiči poctivě tvoří vodní mlýnky 
z větších nanukových dřívek, jsme potkali 
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osmiletou Klárku z Teplic. Maminka ji na 
festival přivezla během léta už počtvrté. 
Potvrdila nám, že nejzajímavější pro ni 
bylo právě tiskání rostlin pomocí světla, 
které si vyzkoušela poprvé. Kolik lidí se 
na dílnách setkávalo? 
Obvykle se tu během odpoledne vystřídalo 
kolem třiceti dětí. To pro nás byl úplně 
ideální stav pro to, abychom vše stíhali, 
zvládali a mohli se každému dostatečně 
věnovat. 

Hraničář se pro děti ale neuzavírá ani po 
létě, je to tak? 
Ano, přesně tak. Nedělní program patří 

dětem i během celého roku. Vždycky je 
pro ně připravené promítání a po něm 
následuje dílna. Vymýšlíme obsah tak, aby 
souvisel například s pohádkou, kterou malí 
diváci zhlédli. Nebo si o tom promítání různě 
povídáme. Akorát už se v závislosti na počasí 
třeba nesedí u stolů před Hraničářem,  
ale uvnitř. 

Děkujeme za rozhovor. 

Festivalu Celý léto na ulici však bude 
piazzetta před Veřejným sálem Hraničář 
znovu patřit až během dvou prázdninových 
měsíců v roce 2024.                                                             -lv-
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Co se Děčínu rozhodně upřít nedá je to, že žije kulturou. Rozličné akce se konají 
po celý rok a stále přibývají nové. Takovou akcí je i Festival Klidu, který se bude  
v Děčíně v září konat poprvé. A rozhodně je na co se těšit. O festivalu jsme si 
popovídali s Veronikou Mervart z organizátorského týmu spolku Artczech.

23.9. / 14.00
FESTIVAL KLIDU
NA MARIÁNSKÉ LOUCE
V DĚČÍNĚ

Co mohou návštěvníci od festivalu 
očekávat?
Festival Klidu přinese jedinečnou kombinaci 
hudebních zážitků, seberozvojových 
workshopů, besed a fi lmových projekcí. 
Bude místem zklidnění a zpomalení, kde 
se mohou návštěvníci ponořit do vnitřního 
prožitku a objevit nové metody relaxace 
a seberozvoje. Festival pořádá spolek 
Artczech za podpory statutárního města 
Děčín a je pro návštěvníky zdarma. 

Jak vlastně vznikl nápad takovýto 
nevšední festival uspořádat?
Nápad na Festival Klidu vzešel z touhy 
nabídnout alternativu k všudypřítomné 
konzumní a pivní kultuře, která je často 
v popředí společenských akcí. Chtěli jsme 
vytvořit místo, kam mohou přijít lidé všech 

věkových skupin. Místo, kde se mohou 
propojit různé generace a skupiny obyvatel 
a vytvořit mosty mezi komunitami. Ambicí 
bylo vytvořit událost, kde lidé nebudou 
jen pasivními konzumenty zábavy, ale 
aktivně se zapojí a odnesou si z festivalu 
příjemný a zklidňující zážitek, ale také nové 
metody seberozvoje, které mohou dále 
prozkoumávat. A kdo ví, možná vzniknou 
nová přátelství a vztahy mezi lidmi, kteří se 
doteď v našem městě jen míjeli.

Součástí festivalu budou i různé work-
shopy - například meditace, jóga 
a další. Mohou si je přijít vyzkoušet i ti, 
kteří s něčím podobným nemají žádné 
zkušenosti?
Rozhodně ano. Jedním z hlavních záměrů 
Festivalu Klidu je zbořit stereotyp, že akti-
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vity jako meditace nebo jóga jsou jen pro 
určité lidi. Naším cílem je vytvořit přístupné 
a přívětivé prostředí, kde může kdokoli 
„přičichnout“ k aktivitám, které ho možná 
dlouho lákaly, ale nevěděl, kde začít.  
A možná někteří návštěvníci objeví zcela 
nové cesty, o kterých by ani nepřemýšleli. 
Lidé si například budou moci na vlastní kůži 
vyzkoušet Wim Hofovu metodu vědomého 
otužování, bojové umění taiji, tradiční čínské 
cvičení čchi-kung a mnoho dalších technik 
pod vedením zkušených lektorů.

Bohatá bude také hudební stage, kde se 
představí řada netradičních hudebních 
nástrojů. Na jaké nástroje a hudbení 
hosty se můžeme těšit?
Ze známějších jmen vystoupí legendární 
kapela Létající koberec, dále pak Vojta 

Violinist & Myrith, Cti Hang, Jakub Čapka 
a mnoho dalších. Co se týče netradičních 
hudebních nástrojů, zazní například 
japonská flétna šakuhači, gongy, hang 
drum, marimba, nebo indická sitár.

Přijdou si na akci na své i děti? Bude pro 
ně připraven nějaký program?
Ano, děti se mohou těšit na speciální 
program. Bude tu loutkové divadlo, jóga 
pro děti, taneční workshop, muzikohrátky, 
tvořivé dílny s přírodninami, či vození na 
oslících.

Co dalšího bude ještě součástí 
festivalu?
Kromě workshopů a hudební stage nabídne 
festival také kino stan. V něm budou 
promítány filmy jako například V kruhu 
znovuzrození, Bufo Alvarius, Moudrost 
traumatu a další. Po projekci některých filmů 
následují besedy s odborníky, což poskytne 
návštěvníkům možnost hlouběji se ponořit 
do daného tématu. Na místě budou 
také čajovny a kavárny, pestrá nabídka 
zdravého občerstvení a řemeslné stánky  
s regionálními produkty. A je toho mnohem 
víc. Celý program najdete na stránkách akce 
festivalklidu.cz. 

Jedná se o jednorázovou záležitost nebo 
máte v plánu pokračovat s “Klidem” i do 
budoucna?
Za organizační tým doufáme, že se Festival 
Klidu stane tradicí a najde své stálé místo  
v kulturním kalendáři Děčína. To ale 
nezáleží jen na nás, ale především na 
reakcích a zájmu veřejnosti i na tom, jak 
bude v příštích letech vypadat podpora 
kulturních akcí ze strany města. Prozatím se 
těšíme na první ročník a společné hledání 
vnitřního klidu.

Děkuji za rozhovor. 
-es-
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www.zamekdecin.cz

Na vlně romantismu
Matyáš Novák | 25. 9. 2023
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Za

číná
me nanečisto

tvořivé dílničky a workshopy
pro malé i velké děti , 3D
tiskárna, robotické
stavebnice

Dům dětí a mládeže
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků,

Ústí nad Labem p. o.
Velká Hradební 1025/19 Ústí nad Labem

hry, soutěže, kvízy

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE NA ZAHÁJENÍ
NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU

hernička pro nejmenší

STŘEDA 13. 9. 2023
16.00- 18.00 hodin

DDM Velká Hradební 19 (vchod z Bělehradské ulice), Ústí n.L.

vstup zdarma
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Dobré víno, skvělá společnost a spousta zábavy. Takové jsou degustace se 
sommelierem Pavlem Huškem jr., který kromě toho, že skvěle rozumí vínu a jeho 
chuti, jej umí i vypěstovat. Nejen o jeho cestě od ochutnávání k pěstování jsme si 
popovídali v rozhovoru. 

SOMMELIER PAVEL HUŠEK:

NEZAPOMENUTELNÝ 
ZÁŽITEK Z LAHODNÉHO 
MOKU 

Jak taková degustace pod Vaší taktovkou 
probíhá?
Neformálně a zábavně. Jde hlavně o to, aby 
se účastníci degustace seznámili s dobrými 
víny, ať už ochutnáváme vína z Moravy 
nebo Čech či ze světa. Vždy mě zajímá 
pohoda a přirozený zájem o víno. Degustace 
neslouží k tomu, aby se tam lidé opili, ale 
jde především o nezapomenutelný zážitek 
z lahodného moku, který je lékem na duši 
a může nás dobře naladit ke společenské 
konverzaci. Rád zájemce u vína vzdělávám, 
jaká je vůně nebo chuť či barva, ale že také 
hodně záleží na odrůdě a místu pěstování 
a v neposlední řadě i na zkušenosti vinaře.

Jaká vína pro degustace vybíráte?
Vybírám především kvalitní vína, která jen 
tak v obyčejném obchodě či supermarketu 
nenajdete. A také vybírám vína, která 
chutnají především mě osobně a mají jistý 
příběh. Takže nejvíce rád vyprávím o vínech 
z Moravy nebo z Čech, protože se s mnohými 

vinaři znám a vím, jak je složité a náročné 
vyrobit dobré a co víc, kvalitní víno. 

Nově jste začal pěstovat vlastní révu 
v Povrlech. Jak jste se od ochutnávání 
dostal k pěstování?
Před čtyřmi lety jsem na pozemku mých 
rodičů a také mého bratra vysadil Pinot Blanc, 
chcete-li: Rulandské bílé. Odrůdu, která do 
Polabí a na sever Čech patří. Již Karel IV. ji sem 
z Burgundska dovezl. A protože víno mám 
rád, hlavně jako nápoj a často o víně vyprávím, 
tak chci zažít i tu těžkou práci na vinici, abych 
pak měl o čem na degustacích vyprávět :).

Jak Vám chutnalo víno z Vaší panenské 
sklizně?
Víno z panenské sklizně, tedy z minulého 
roku, nedopadlo špatně. Postupně ho 
chutnám a díky jemným kalům, které ve 
víně v láhvi zbyly, se víno pročistilo a hlavně 
stabilizovalo. Je pitelné, ale je to teprve 
začátek mé výroby :).                                            -es-
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30. ZÁŘÍPŘIPOJTE SE DO2 000 Kč
na zdravý
životní styl

Kč

cpzp-prevence-230x175.indd   1cpzp-prevence-230x175.indd   1 13.07.2023   12:4513.07.2023   12:45



30. ZÁŘÍPŘIPOJTE SE DO2 000 Kč
na zdravý
životní styl

30. 
PŘIPOJTE SE DO

cpzp-prevence-230x175.indd   1cpzp-prevence-230x175.indd   1 13.07.2023   12:4513.07.2023   12:45



52

G
A

S
T

R
O

ROHLÍK ZAVÁŽÍ I K VÁM!
UŽIJTE SI NÁKUPY Z POHODLÍ DOMOVA.

Víte, že nakupovat se dá i pohodlně, bez front a tahání těžkých tašek?
Stačí nakoupit online na Rohlik.cz a nákup vám doneseme až ke dveřím.

JAK TO FUNGUJE?

Vyberte si z nabídky
Rohlíku to, na co 

máte chuť.

Při dokončování 
objednávky zadejte 

svou adresu
a vyberte si čas 

doručení.

Pokud objednáte
nad 1 500 Kč,

dopravu máte
ZDARMA!

Nákup vám naši 
kurýři přivezou
až ke dveřím!

Vybírat můžete
z hodinových
doručovacích 

oken.

Nákup vám
doručíme každý

den, včetně
víkendů a svátků.

rohlik.cz

100% GARANCI SPOKOJENOSTI

ČESKOU FARMÁŘSKOU KVALITU

Pokud něco nevyjde, vrátíme vám bez řečí peníze.

1 500 Kč

PRAVIDELNÉ SLEVY I SPECIÁLNÍ AKCE
Každý týden zlevňujeme řadu produktů.

V sekci Zachraň jídlo uštříte i zabráníte plýtvání
a na rodiče čeká řada slev v klubu Rohlíček.

POHODLNÉ DORUČENÍ AŽ KE DVEŘÍM
Bez stresu z front v obchodech a desítek

ztracených minut.

OBROVSKÝ SORTIMENT
Všechny oblíbené produkty, které běžně kupujete.

Celkem přes 20 000 položek!

Ta nejlepší farmářská zelenina a ovoce, maso
přímo od lokálních řezníků nebo pečivo

od vyhlášených pekařů.

CO NÁKUPY NA ROHLÍKU ZÍSKÁTE?
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Forum Food

22. – 23. 9.
11.00 – 21.00 hodin
Kostelní náměstí před OC Forum
Přijďte a užijte si spoustu jídla a zábavy.
Těšit se můžete na street food, pivo, víno,
drinky, delikatesy, hudbu, atrakce pro děti
a spoustu dalšího ....
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Cílem Bistra Pažitka je nabídnout 
zákazníkům nejen obchodního domu 
i něco jiného než jen polotovary a klasické 
fastfoody. V nabídce najdete skvělé polévky, 
dále wrapy, saláty a pestrobarevné misky 
(bowls), sendviče s kuřecím masem, 
s trhaným masem, grilovaný sýr se salátem 
a další a další. To vše v mnoha variacích, 
včetně oblíbených sezónních obměn. 

Každý den si zde můžete během 11:00 
a 14:00 zajít na fresh obědové meníčko a dát 
si své oblíbené jídlo - například wrap, salát, 
sendvič nebo třeba misku a k tomu polévku 
a vodu za zvýhodněnou cenu. Jednoduše 

ideální zdravý oběd, který se vyplatí. K tomu 
všemu si vychutnejte super bubble tea 
v mnoha příchutích.

A na co se můžete těšit v září? Do bubble 
tea teamu přibude i oblíbené “teačko” pro 
děti z čerstvého černého čaje a na jídelním 
pultu na vás čeká skvělá podzimní nabídka. 
Například Nachos snacky (s čedarovým 
dipem, pikantní, apd.) Dále další druhy 
misek, jako Miska s kuřecím masem a rýží, 
Vegetariánská miska s rýží a další. Rozhodně 
je na co se těšit, tak si zajděte pro svůj kousek 
zdravé dobroty do Bistra Pažitka. 

-es-

Hledáte zdravou alternativu k všudypřítomným fastfoodům? Pak zajděte do 
Pažitky, bistra v OC Forum, kde si můžete vychutnat zdravá jídla z čerstvých 
surovin. Nejen, že jsou zdravá, ale vypadají i chutnají skvěle. Zajít sem můžete 
každý den, a to od 10:00 do 18:00. A pozor - v září se můžete těšit na novinky :).

DO PAŽITKY ZA 
(GASTRO) ZÁŽITKY(GASTRO) ZÁŽITKY
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REZERVUJTE SI
VÁNOČNÍ VEČÍREK
V NĚKTERÉ Z NAŠICH
RESTAURACÍ

PIVNICE
RESSLOVKA

REZERVACE A BLIŽŠÍ INFORMACE
NA INFO@RESTAURACETYRSOVKA.CZ.
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MOŽNOST REZERVACE CELÉ RESTAURACE NEBO
JEJÍ ČÁSTI
KOMPLETNÍ ZABEZPEČENÍ CATERINGU
ZABEZPEČENÍ WINE BARU, RUMOVÉHO KOUTKU,
APEROL BARU,....
PRONÁJEM AUDIO - VIDEO VYBAVENÍ
PROGRAM NA MÍRU PRO KAŽDÉHO KLIENTA
(HOSPODSKÝ KVÍZ, KAPELA, DJ, VINNÁ
DEGUSTACE, PIVNÍ DEGUSTACE,....)
VÝZDOBA A DEKORACE DLE ZADÁNÍ KLIENTA
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Většina z nás by pravděpodobně odpověděla stejně. Kéž by. 

Smrtelník se v tom všem okolo díry už asi začal pomalu, ale jistě ztrácet. 
Pravděpodobně už by ani nevěřil tomu, že se s ní konečně začne něco doopravdy 
dít. Jak to dopadne tentokrát?

BLÍŽÍ SE ZÁVĚR 
NEKONEČNÉHO 
PŘÍBĚHU 
ÚSTECKÉ DÍRY? 
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Roztrhané zelené plachty, rezavějící plot 
a kovové pilíře, drolící se beton a odpadky. 
To vše na jednom místě přímo v centru 
města, to je takzvaná díra v rohu Mírového 
náměstí. Monument, který bychom si raději 
odpustili. 

Situace je aktuálně taková, že zastupitelé 
mají připravené peníze na její nákup. 
Rozhodli tak na posledním jednání vedení 
města na konci července v tajném hlasování. 
Za rozestavěnou parcelu plánují vydat 
z městské pokladny 73 milionů korun. 
Účtovat je bude soukromý vlastník, který 
dříve za blok 004 zaplatil magistrátu 44 
milionů korun. 

Ze všech 37 zastupitelů si hlasovací lístky 
vyzvedlo jen 20 lidí z koalice ANO, SPD 
a nezařazených. Pro hlasovalo 19 z nich 
a jeden se zdržel. 

Město by nákupem mělo podle slov 
primátora Petra Nedvědického získat 
vedle rozestavěné stavby s dvoupatrovým 
podzemním parkovištěm také novou 
trafostanici a projekt na výstavbu 
multifunkční budovy se stavebním 

povolením. Nedvědický uvedl, že cílem je 
dům dostavět a využít ho pro různé městské 
organizace a výstavbu bytů. Kupní smlouvu 
magistrát připravuje, podepsáno tak zatím 
není. 

Opozice plánovaný nákup kritizuje jako 
předražený. Zdůrazňuje, že znalecký 
posudek vyčíslil cenu objektu na necelých 
37 milionů korun. Jako druhý problém 
uvádí i to, že zastupitelé neměli před 
hlasováním k dispozici zmíněnou 
projektovou dokumentaci. Senátor Martin 
Krsek už zveřejnil informaci o tom, že spolu 
s kolegy z PRO! Ústí podali podnět na 
Ministerstvo vnitra, aby prověřilo jednání 
města v této věci. 

Rozestavěná stavba hyzdí centrum města 
už patnáctým rokem. Její minulost je 
spletitá. Původně byl na místě park. Vyroste 
místo díry nová budova a nebo budeme 
mít šanci vyjádřit svůj názor v referendu 
o tom, co bychom si jako obyvatelé města 
na nechvalně známém pozemku přáli vidět 
my? 

Co byste uvítali vy?                                           -lv-
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SAUNOVÉ
CEROMONIÁLY

Nově pořádáme saunové
ceremoniály

KDY?

pátek, sobota, neděle

V KOLIK?*

17:00, 18:00, 19:00, 20:00

*Možnost změny času konání



61

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Jedna parní lokomotiva, dva autojeřáby a transportní souprava pro nadměrné 
náklady v úterý 22. 8. od 9.00 zajistily náročný převoz historického stroje z nádraží 
Velké Březno do depozitáře Muzea města Ústí nad Labem. Muzejní sbírka se totiž 
rozrostla o výjimečný stroj z roku 1929, který po desetiletí sloužil na vlečkách 
Schichtových závodů a posléze Setuzy.

SCHICHTOVA BEZOHŇOVÁ 
LOKOMOTIVA DOJELA 
DO MUZEA
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„Není to obyčejná parní lokomotiva. Říká se jí 
bezohňová a nebo akumulační a byla určená 
do výbušných a potravinářských podniků, 
protože na rozdíl od těch běžných nevypouští 
nebezpečné jiskry ani špinavý kouř. Tankuje 
páru jako auta benzín,“ zdůraznil kurátor 
technických sbírek ústeckého muzea Martin 
Krsek. Dvanáctitunová mašina s označením 
A 920 prodělala dramatický osud. Původně 
ji německá strojírenská fi rma Orenstein 

a Koppel vyrobila pro srbské ministerstvo 
války a sloužila ve státní muniční továrně. 
Za druhé světové války se dostala do Ústí 
nad Labem, do Schichtových závodů, 
které prosluly výrobou mýdla s jelenem, 
tuku Ceres nebo kosmetiky Elida. „Zatím 
nevíme, zda to byla německá válečná kořist, 
anebo její převoz do Ústí souvisel s faktem, 
že Schicht měl i v Srbsku svou továrnu,“ 
dodal historik.
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V každém případě sloužila pak v Ústí do roku 
1986, kdy utrpěla poškození při nehodě  
a skončila odstavená na slepé koleji v areálu 
podniku. Odtud ji v roce 1993 těsně před 
sešrotováním zachránil spolek Zubrnická 
museální železnice a převezl ji do svého 
depa historických vozů ve Velkém Březně. 
„Nikdy nezapadala do našeho zaměření na 
provoz zubrnické lokálky, ale nechtěli jsme 
tehdy dopustit její zánik. Ve sbírce ústeckého 

muzea bude mít rozhodně větší smysl,“ 
poznamenal Karel Kobík, člen výkonného 
výboru spolku. Muzeum odkoupilo stroj za 
cenu šrotu ve výši 60 tisíc korun.

Lokomotiva, jejíž stav poznamenala de-
setiletí strávená pod širým nebem, teď 
získala suché místo v depozitáři hned 
vedle vodíkových kompresorů ze ztužovny 
Schichtových závodů z roku 1911. „Je to další 
ze zásadních exponátů pro připravovanou 
průmyslovou expozici věnovanou evropský 
významné firmě Schicht,“ podotkl ředitel 
muzea Václav Houfek.

Bezohňové parní lokomotivy provozovala 
Setuza jako poslední podnik v Čechách 
až do roku 2014. O provoz se staraly dva 
stroje vyrobené roku 1988 v NDR, což 
byly nejmladší parní lokomotivy v zemi. 
Následně obě zmizely z Ústí a skončily ve 
sbírce Klubu přátel kolejových vozidel Brno.

-Text: Vladimír Cettl, Foto: Jiří Preclík-
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www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

Program září 2023
přednášky, představení a jiné akce

expozice

výstavy

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–19.00

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

1. 9. / PÁ / 10.00–18.00 hod.
13. ÚSTECKÝ DEN 
PORCELÁNU
vstupné 30 Kč s hrnkem v ceně

3. 9. / NE / 20.00
Ozvěny Letní štace ČS
PEER GYNT 
vstupenky na www.cinoherak.cz

9. 9. / SO / 14.00

EXPOZICÍ NAŠI NĚMCI 
S JANEM VONDROUŠEM
komentovaná prohlídka, vstupné 100/50 Kč 

12. 9. / ÚT / 17.00
VÝSTAVOU MY LOMY 
SE ZUZANOU VAŘILOVOU
komentovaná prohlídka, vstupné 100/50 Kč 

13. 9. / ST / 17.00
VÝSTAVOU HVĚZDY 
ÚSTECKÉ OPERY 
S JANOU HUBKOVOU
komentovaná prohlídka, vstup volný

14. 9. / ČT / 17.00
Café Nobel bez kofeinu
JAK JSEM SE STAL 
PÍSEČNÍKEM
vstup volný, nutná rezervace

21. 9. / ČT / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
vstupné na dílnu: děti 30 Kč, doprovod 
zdarma

21. 9. / ČT / 17.00
EXPOZICÍ NAŠI NĚMCI 
S JANEM VONDROUŠEM
komentovaná prohlídka, vstupné 100/50 
Kč 

27. 9. / ST / 17.00 
KAREL CHOTEK, 
FOTOGRAF S MODROU KRVÍ
vernisáž, vstup volný

3. 10. / ÚT / 9.00–17.00
MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
pro seniory nad 60 let vstup zdarma, 
káva + zákusek 30 Kč,
ostatní vstupné 100/50 Kč

od 28. 9. do 26. 5. 2024 

KAREL CHOTEK, FOTOGRAF S MODROU KRVÍ
Velkobřezenský hrabě patřil ke stovkám šlechticů, které uchvátil vynález 
fotografie, přesto však byla jeho ve své době úspěšná tvorba zapomenuta.

do 29. 10.
LUDMILA HÁJKOVÁ – MĚSTO A KRAJINA
Jako někdejší foto-dokumentátorka stavebních prací zachytila podobu města 
před masivním bouráním Ústí nad Labem v 80. letech. Jejím tvůrčím  tématem 
se však stala krajina Českého středohoří a výstava nabídne obě zmíněné roviny.

do 28. 1. 2024
MY LOMY: PÍSKOVCOVÁ KRAJINA V RUKÁCH LAMAČŮ
Výstava poodhaluje pozůstatky intenzivního využívání krajiny Labských 
pískovců v relativně nedávné minulosti a představí, jak naši předci ovlivnili 
těžbou kamene skalní reliéf a co překvapivého se po jejich činnosti dochovalo 
do dnešních dnů. 

od 5. 9. do 29. 10. / muzejní kavárna
HVĚZDY ÚSTECKÉ OPERY: K. KONÍČKOVÁ A L. ŠKORPILOVÁ
Výstavka přibližuje uměleckou dráhu dvou osobností, které spoluvytvářely 
významnou epochu zdejšího kulturního života a vytvořily desítky rolí, jimiž se 
zapsaly do paměti českých i zahraničních diváků. 

od 5. 9. do 1. 10. / exponát měsíce
DEPOZITÁRNÍ ARCHEOLOGIE, 
BAROKNÍ DVOUKŘÍDLÉ DVEŘE
Pozdně barokní dvoukřídlá domovní vrata z druhé třetiny 
18. století pocházející z měšťanského domu čp. 28,
 který stával v Hrnčířské ulici v Ústí nad Labem.

NAŠI NĚMCI
Stálá expozice představuje v celkem 22 výstavních sálech dějiny německy 
mluvícího obyvatelstva českých zemí od raného středověku až po dvacáté století.
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káva + zákusek 30 Kč,
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se však stala krajina Českého středohoří a výstava nabídne obě zmíněné roviny.

do 28. 1. 2024
MY LOMY: PÍSKOVCOVÁ KRAJINA V RUKÁCH LAMAČŮ
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těžbou kamene skalní reliéf a co překvapivého se po jejich činnosti dochovalo 
do dnešních dnů. 

od 5. 9. do 29. 10. / muzejní kavárna
HVĚZDY ÚSTECKÉ OPERY: K. KONÍČKOVÁ A L. ŠKORPILOVÁ
Výstavka přibližuje uměleckou dráhu dvou osobností, které spoluvytvářely 
významnou epochu zdejšího kulturního života a vytvořily desítky rolí, jimiž se 
zapsaly do paměti českých i zahraničních diváků. 
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 který stával v Hrnčířské ulici v Ústí nad Labem.
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Podrobný program

HVĚZDÁRNA TEPLICE

sobota a neděle
   1300 až 1600   Pozorování Slunce

pátek a sobota
   2100 a  2200   Večerní pozorování

Podrobný program

PLANETÁRIUM TEPLICE

středa a neděle

   1500   Pohádka pro děti

   1700   Pohádka pro děti

   1900   Večerní pořad

Více informací na www.hapteplice.cz

Z ÁŘÍ
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ANOTAČNÍ STŘEDISKO
Mírové náměstí 31, Ústí nad Labem
https://cvutdecin.cz/AnotacniStredisko

Hledáte práci?
Přemýšlíte o změně?

Získejte zcela unikátní zkušenosti z vývoje toho 
nejmodernějšího, co se v nových vozech objeví až za roky.
Nebojte se vstoupit do neprobádaného!

Baví vás práce na počítači?
Nabízíme klid, teplo kanceláře a kávu k tomu v kombinaci se 
zajímavou a dynamickou prací na hlavní pracovní poměr.
Předchozí praxe není nutná! Vše vás rádi naučíme!

Máte zájem? Kontaktujte nás
na Michaela.Zeiskova@fd.cvut.cz,
nebo zavolejte na +420 725 725 532

Zaujali jsme vás? Zjistěte víc na:
CVUTDecin.cz/AnotacniStredisko

Pracujte přímo v centru Ústí nad Labem na Mírovém náměstí. Těšte se 
každý měsíc na odměny pro kvalitní zaměstnance. Užijte si flexibilní 
rozvržení pracovní doby.

Čeká vás zajímavá práce v mladém kolektivu, 30 dní dovolené, Sick days, 
možnost práce z domova, zvýhodněný zaměstnanecký paušál, příspěvek 
na dojíždějí, příspěvek na lékaře a příspěvky na vaše další vzdělávání.



Víte o tom, že v malé ústecké čtvrti Sebuzín v krajině Českého středohoří stojí 
jedinečná vila s bohatou historií, za jejímiž zdmi se skrývají moderní prostory 
vhodné k různorodým účelům? Dovolte nám, abychom vás Vilou Sebuzín 
provedli a ukázali, co všechno je zde veřejnosti k dispozici.

OBJEVTE KOUZLO 
VILY SEBUZÍN
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Vila Sebuzín sloužila dříve jako obecní 
škola. Když však její úděl skončil, začala 
chátrat. Naštěstí se jí ujaly šikovné ruce paní 

majitelky a dnes je z ní jedinečný prostor, 
který je otevřen veřejnosti k různorodým 
účelům. Najdete zde krásné a pohodlné 
ubytování, společenskou místnost s barem 
a krbem (co více si přát, že), multifunkční sál 
s dataprojektorem, masážní a kosmetické 
studio a dokonce i jednu specialitu...

Pokud se někdy kolem vily půjdete projít  
a ucítíte příjemné vůně, které vás cvrnknou 
do nosu, pak je nejspíš v provozu zdejší 
aromaterapeutická laboratoř. Na kurzech 
aromaterapie je možné si pod dohledem 
odborníků umíchat vlastní voňavé produkty. 

Zdejší multifunkční sál je možné přizpůsobit 
jako konferenční či přednáškovou místnost 
nebo tělocvičnu na jógu a další aktivity. 

Masážní a kosmetické studio 
disponuje moderními ma-
sážními a kosmetickými le-
hátky i potřebným sociálním 
zařízením a ubytovat se 
můžete v celkem 8 pokojích 
s 20 lůžky. Vilu obklopuje 
pěstěná zahrada s relaxační 
zónou, altánem, krbem i je-
zírkem, a to vše je zabaleno 
do krásného prostředí 
Českého středohoří. A tak si 
zde můžete užít či uspořá-
dat firemní akci, kurzy, škol- 
ní sraz, romantickou svatbu  

a mnoho dalšího. 

Ale i sebekrásnější prostory by nebyly to 
pravé, pokud by jim nevládla dobrá duše. 
Tou je v tomto případě paní Dana Lahovská, 
která se s láskou a péčí sobě vlastní stará  
o všechny hosty a tvoří zde, jak se říká, teplo 
domova. Navštivte Vilu Sebuzín a rázem 
podlehnete jejímu kouzlu.

-es-
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TRMICKÁ DESÍTKA
Z A P Ř E M Y S L E M O R Á Č E M

BĚŽECKÝ ZÁVOD NA 10 KM

SOBOTA
9. ZÁŘÍ 2023

11:00
PROPOZICE A REGISTRACE NA

WWW.TRMICKADESITKA.CZ

10.
ROČNÍKSILNIČNÍHOBĚHU

TRMICE - KRÁLOVSKÝ PRAMEN - STADICE A ZPĚT

TRMICKÁ DESÍTKA
Z A P Ř E M Y S L E M O R Á Č E M

BĚŽECKÝ ZÁVOD NA 10 KM

SOBOTA
9. ZÁŘÍ 2023

11:00
PROPOZICE A REGISTRACE NA

WWW.TRMICKADESITKA.CZ

10.
ROČNÍKSILNIČNÍHOBĚHU

TRMICE - KRÁLOVSKÝ PRAMEN - STADICE A ZPĚT
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Známý hokejový trenér a bývalý hokejový útočník Vladimír Růžička vzal nově pod 
svá křídla tým Ústeckého Slovanu. S hokejisty má nejen velké hráčské ambice, 
do klubu chce navíc přivést i více fi nancí. V rozhovoru jsme si popovídali o tom, 
co trenéra do Ústí přivedlo i jak to vidí do budoucna. 

VLADIMÍR RŮŽIČKA: 

ÚSTECKÝ HOKEJ CHCI 
VRÁTIT TAM, 
KAM PATŘÍ
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Nově trénujete hokejový tým Ústecký 
Slovan. Proč jste se rozhodl právě pro 
Ústí?
Jako severočeského patriota mě zaujala 
možnost pomoci v našem regionu 
Ústeckému Slovanu.

Nyní přecházíte k týmu hrající 2. ligu. Jak 
se na působení ve 2. lize těšíte?
Určitě se těším. Rád pracuji s mladými hráči, 
i když je potřeba mít v mužstvu zkušenost. 
Uvidíme, jak se bude sezóna vyvíjet a jak 
bude nutné případně mužstvo doplnit.

Jaké máte ambice?
Je tady plno neznámých kluků. Jsme 
domluveni s Vláďou Evanem, že budeme 
pracovat na posílení kádru samozřejmě 
dle fi nančních možností klubu. Určitě chci 
bojovat co nejvýš. Z loňského kádru zůstali 
sice opory Stahl, Roubík, Trefný a někteří 
další, nicméně mužstvo je prakticky úplně 
nové.

Rozpočet je navíc skromný a zatím i nižší 
než loni.
Na rozpočtu určitě pracujeme, tudíž pro-

bíhají jednání s městem a dalšími partnery. 
Osobně si myslím, že by Ústí mělo hrát určitě 
první ligu, jak to bývalo v minulých letech, 
ale se současným rozpočtem je to nereálné. 
Když jsem hrával za Litvínov přátelská utkání 
proti Ústí, bývalo to vždy náročné. Jak to 
bude letos nevím, protože záleží na rozpočtu, 
který umožní mít nebo nemít kvalitní hráče.

I vy prý pomáháte se sponzory.
Snažím se. Je to podobná role jako kdysi 
ve Slavii, i když tam to měl na starosti Láďa 
Blažek, což byla výhoda. Určití lidé i z Prahy 
mi chtějí pomoct. Jmenovat je zatím nechci. 
Hokej v Ústí býval dobrý, teď jsem tady 
proto, aby se vrátil, kam vždy patřil. Uvidíme, 
co s tím půjde dělat, bude to zajímavé.

Chtěl byste zůstat dlouhodobě?
Je to věc, která mě docela láká. Teď však 
těžko říkat, jak to bude za rok nebo za dva. 
Můžete mít smlouvu klidně na deset let jako 
já v Chomutově a pak za tři roky už není. 
V hokeji je to vachrlaté.

Děkuji za rozhovor.
-es-
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Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!

Kultura saunování je součástí návyků
zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolky@aquaparkdecin.cz

nebo se můžete přihlásit
na tel.: 774 329 175
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BĚH UPŘÍMNÝCH SRDCÍ

začátek akce

dětské běhy 
1 km rekreační běžci

aktivní běžci
3 x 1 km štafeta o pohár 
3 x 1 km štafeta pro hasiče 

zásahovém
DĚTSKÉ HRY A SOUTĚŽE
DRÁHA VÁLEČNÍKA
HASIČSKÁ TECHNIKA                                            
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ

Zveme všechny milovníky sportu 
. ročník charitativní akce

výtěž
Lindičku
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Velká Sokolská oslava narození jednoho ze zakladatelů Sokola a děčínského 
rodáka Dr. Miroslava Tyrše proběhne o víkendu 15. - 17.9. v Děčíně. Celou akci 
odstartuje v pátek ráno unikátní překážkový závod pro základní školy SOKOL 
Raptor. Ten bude následně pokračovat i v sobotu dopoledne závodem pro 
veřejnost. Vrcholem pak bude reprezentační ples na Zámku Děčín. Konec konců, 
celý víkend bude opět nabitý. Program bude končit až v neděli odpoledne.

TYRŠŮV DĚČÍN: 
SOKOLSKÉ OSLAVY 
BUDOU OPĚT NABITÉ

Kde se bude odehrávat letošní Tyršův 
Děčín?
Jako každý rok se bude odehrávat kolem 
sochy Dr. Miroslava Tyrše na Smetanově 
nábřeží, u rodného domku na Děčínském 
zámku a na Mariánské louce.

Přijíždějí na oslavy do Děčína i sokolové 
a sokolky z jiných koutů ČR?
Tyršův Děčín se stal již tradiční zastávkou 

mnoha sokolů, nejen celé české republiky, 
ale také našich zahraničních sokolů z Ra-
kouska či Švýcarska.

Program odstartuje už v pátek 15. září 
závodem Raptor pro školy. Na co dalšího 
se po celý víkend můžeme těšit?
Do oslav se zapojuje nejen sokolská 
organizace, ale také Dům dětí a mládeže 
Děčín (DDM), ZŠ Tyrše a město Děčín. Takže
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program bude bohatý a různorodý. My 
organizujeme v pátek a sobotu Sokol Raptor 
(překážkový závod nejen pro děti), 
turistický pochod Tři kopečky (mapa 
po Děčíně s historií sokolských 
osobností), sobotní ples, v neděli 
pietní akt u sochy a následující 
průvod na zámek. DDM organizuje 
v sobotu stezku odvahy, v neděli 
burzu sportovních volnočasových 
aktivit (sportovní odpoledne 
na Mariánské louce). ZŠ Tyrše 
připravila nedělní Tyršovu stezku 
pro děti. Město Děčín navíc bude 
ve spolupráci se zámkem dělat 
po celý víkend tématické prohlídky Zámku  
a v neděli odpoledne návštěvníky čeká živá 
hudba na Rogalu DC na Smetanově nábřeží.

Loňskou novinkou byl Reprezentační 
ples, který se bude konat i letos. V jakých 
prostorách proběhne a kde je možné 
zakoupit lístky?

V zámeckých prostorách, konkrétně v Kni-
hovním sále bude živá hudba a v druhém 
sále bude DJ. Lístky letos stojí 450 Kč a dají 
se objednat na zseveroceska@sokol.eu. Ples 
opět zahájí sokolská stráž a předtančení 
obstará Bella Danza Děčín, dále zde bude 
ukázka historického šermu a ohnivá show. 
Každý dostane welcome drink (bílé víno  

z Moravy od vinařství Maděřič) a občerstvení 
zajistí Zámecká řecká restaurace.

Jak se letos dařilo Sokolu v Děčíně, co se 
závodů a organizace akcí týče?
SOKOL organizačně letos přivedl do Děčína 
tři velké akce. První byla hned  v únoru, kdy se 
místnímu oddílu SPARTAN Děčín po více jak 
dvou letech snažení podařilo v našem městě 
spoluorganizovat závody ze série SPARTAN. 
Konkrétně se jednalo o běžecký TRAIL se 
vzdáleností 10 a 21 km, dále pak závod 
pro děti SPARTAN KIDS a čtyřhodinovou 
variantu vytrvalostního Hurricane Heat. Kdo 
se účastnil zajisté potvrdí, že to byl velmi 
nabitý víkend doprovázený až extrémními 
změnami počasí.

Druhou akcí byl Predátor RUN Děčín v srpnu. 
Oproti únorovému závodu byly podmínky 
úplně opačné. Extrémní vysoké teploty 
přinesly nejednu vrásku na čele závodníků. 
Ti mohli své tělo prověřit hned ve třech 
závodech. Překážkový RUN se vzdáleností 6 
km, dále pak klasický běh tj. trail 10 km a 21 
km. Nesměl chybět samozřejmě ani závod 
pro děti.

No a poslední velkou akcí je zmiňovaný 
Tyršův Děčín. Velká sokolská oslava 191 let 
od narození Dr. Miroslava Tyrše a 161 let od 
založení Sokola. 

-es-
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Vstupenky lze objednat na:

zseveroceska@sokol.eu

Program:
19:00 Zahájení - Sokolská stráž | 19:30 - 1:00 Kapela PREMIÉR (Knihovní sál)
20:00 Taneční vystoupení Bella Danza | 21:00 - 1:00 DJ (Barokní sál)
22:30 Ohnivá show a historický šerm skupiny Fénix (nádvoří zámku)

Občerstvení: Bar u Knihovního sálu, Řecká restaurace v přízemí zámku

ZVEME ŠIROKOU VEŘEJNOST NA

Vstupné: 450 Kč (welcome drink v ceně)
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PROGRAM PÁTEK 15.9.
• ZÁVOD RAPTOR - Smetanovo nábřeží
   (pro školy)

PROGRAM SOBOTA 16. 9.
• ZÁVOD RAPTOR - Smetanovo nábřeží 
   (pro veřejnost)
• POCHOD TYRŠŮV KRAJ - Tři kopečky
• STEZKA ODVAHY - Smetanovo nábřeží
• TEMATICKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU DĚČÍN
• TYRŠOVA STEZKA - Smetanovo nábřeží

PROGRAM NEDĚLE 17. 9.
• PIETNÍ AKT S PRŮVODEM NA ZÁMEK DĚČÍN
• TYRŠŮV PRŮVOD - Smetanovo nábřeží
• SPORTOVNÍ ODPOLEDNE - Mariánská louka
• ROGALO ŽIVÁ HUDBA - Smetanovo nábřeží
• TEMATICKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU DĚČÍN

Více informací najdete na:

www.idecin.cz
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TIP NA VÝLET

TŘI KŘÍŽE 
U VELKÝCH  
ŽERNOSEK

O Třech křížích se kroniky zmiňují už od roku 
1587. Stojí na skalním ostrohu zvaném 
Kalvárie, a to mezi obcemi Velké Žernoseky 
a Libochovany. Rulový ostroh, který se na 
pravém břehu řeky Labe vypíná do 239 
metrů, je chráněnou přírodní rezervací 
Kalvárie. 

Díky křížům se skále říká také Tříkřížový vrch 
a váže se k němu mnoho pověstí. Známá je 
například ta o třech pannách, které milovaly 
rytíře z Kamýku. Protože si jej však za manže-
la mohla vzít jen jedna, což by porušilo 
jejich přísahu věčného přátelství, raději si 
všechny vzaly život, než aby přísahu porušily. 
Vystoupaly na tuto skálu a vrhly se společně 

do Labe. Když se o jejich smrti Kamýcký rytíř 
dozvěděl, dal na skále postavit tři kříže.

Místo má kromě pověstí ale i velkou histo-
rickou hodnotu. Nacházejí se zde totiž 
pozůstatky obrovského opevněného 
pravěkého hradiště z mladší doby bronzové 
(zhruba 1000 let př. n. l.), které kdysi kon-
trolovalo obchodní cestu. Později zde býva-
lo keltské a slovanské hradiště. Na Kalvárii 
se můžete vydat po zelené trase od Labe 
z Velkých Žernosek nebo z Kamýku, kde po-
býval onen rytíř z pověsti. Pěkná je také žlutá 
stezka z Libochovan, která je zároveň stezkou 
naučnou. 

-zja, es-

Jistě je znáte, ale možná jste je ještě nebyli navštívit. Tři kříže u Velkých Žernosek 
se tyčí nad pravým břehem Labe a zkrášlují cestu Portou Bohemicou. No a kdy 
jindy vás k nim poslat, než v tomto období. Výlet k nim totiž můžete spojit 
s návštěvou Žernoseckého vinobraní. 
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Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

ŽERNOSECKÉ VINOBRANÍ 2023
Letošní tradiční vinobraní se bude konat o víkendu 23.9. až 24.9. 
Dvoudenní oslava práce vinařů nabídne ochutnávku skvělých vín 
i burčáku, stánky s občerstvením, živou country hudbu, dobová 
představení, historický průvod, ohňostroj a další. 
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Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
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Rekreační středisko Orlík se nachází v pěkné krajině na břehu vodní nádrže Orlík,  
mezi ...(TAJENKA). Tato oblast je oblíbeným rekreačním místem s možností pěší turistiky,  

cyklistiky, koupání a rybolovů.



CENTRUM:
ZUŠ, E.Krásnohorské
Knihovna, Velká Hradební
ICUK, Velká Hradební
Residence, kavárna budova ICUK
Krajský úřad budova B, Dlouhá ul.
Srdcovka, restaurace Velká Hradební
Krajský úřad budova A, Velká Hradební
Kulturní středisko, Velká Hradební
DDM, Bělehradská ul.
Tortuga, restaurace Pivovarská ul.
Špajz, obchod, Pivovarská ul.
PHO Viet, restaurace Velká Hradební
Pivovarská Šenkovna, restaurace Velká Hradební
Knihovna, W. Churchilla
ZUŠ, W. Churchilla
Trafika, Dlouhá ul.
LaBuž Bistro, Pařížská ul.
Mandragora, obchod, Pařížská ul.
Obrázkový svět, obchod, Pařížská ul.
Pivotéka, Horova ul.
Mediterrano, Horova ul.
Magistrát města, Lidické nám.
Café PePe, kavárna Lidické nám.
Vinárna Podskalák, Lidické nám.
Mléčný bar Svět dortů, cukrárna Lidické nám.
Jasmína, obchod, Lidické nám.
Inpeko, pekárna, Lidické nám.
OD Labe, papírnictví, Revoluční ul.

OD Labe, domácí potřeby, Revoluční ul.
OD Labe, restaurace, Revoluční ul.
Vaflárna Bubble Tea, restaurace, Bílinská ul.
OC Forum - Fruitisimo, Don Café, Pažitka, Aplica ad.
Xeroco, kopírovací centrum, Pasáž JEPA
Benu lékárna, OC Sever
Pivovar Hotel Na Rychtě, restaurace, Klášterní ul.
V Klášteře, vinárna, ul. Hradiště u OC Forum
Vinotéka Labská, ul. V Jirchářích
Trafika, ul. V Jirchářích
Bistro Expres, ul. V Jirchářích
Kebab Maidum, restaurace, U Nádraží
Trafika, U Nádraží
Dorado, cukrárna, U Nádraží
Lunch Bar Mammaś Coffee, kavárna, Přístavní ul.
Café Nádražka, kavárna, Přístavní ul.
Mýdlárna, obchod, Přístavní ul.
Cyklopoint, Přístavní ul.
Pekárna Martin, U Nádraží
Pekárna Šumava, Hrnčířská ul.
Barborka, cukrárna, Hrnčířská ul.
La Casita de Espaňa, restaurace, Hrnčířská ul.
Pekárna Šumava, Hrnčířská ul.
Informační středisko města, Mírové nám.
Muzeum města, Brněnská ul.
Báchorka, kavárna, Masarykova ul.
Tyršovka, restaurace, Vaníčkova ul.
Scarlet, květinářství, Vaníčkova ul.
Čoko dárek, obchod, Vaníčkova ul.

SEZNAM 220+
DISTRIBUČNÍCH
MÍST ENTER UL
Na těchto místech najdete vždy na začátku měsíce Váš oblíbený Enter UL. Časopis je zde
k dispozici do rozebrání. Pokud na Vás žádný nevyzbyde, navštivte naše internetové 
stránky www.enterUL.cz a zalistujte si online nebo si Enter stáhněte jako PDF soubor.
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OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE 
PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Železářství Bohuš Líbal, Vaníčkova ul.
Městské lázně, Klíšská ul.
Hotel Clarion, Špitálské nám.
Spolchemie, Revoluční ul.
Hraničář, kino, Prokopa Diviše
Dobrovolnické centrum, Prokopa Diviše
Chlazená drůbež, obchod, Masarykova ul.
Pekařství Jana Šubrtová, Masarykova ul.
Kremex, cukrárna, Masarykova ul.
Hanoi, restaurace, Masarykova ul.
Gymit!, fitcentrum, Masarykova ul.
Bytový interiér Lorencovi, Masarykova ul.
Gyn – E- Centrum, ordinace, Londýnská ul.
Swiss, obchod, Masarykova ul.
Kebab u Polikliniky, Masarykova ul.
Grill pub, restaurace, Masarykova ul.
UJEP – fakulta sociálně ekonomická
EUC Klinika, Masarykova ul.
Fírovka, restaurace, ul. Stará

KLÍŠE:
CÚP – coffeeup, kavárna, U Nemocnice
UJEP – univerzitní knihovna, menza malá,
menza velká, ForRest café, Kampuska, FUD,
Pedagogická fakulta, Filosofická fakulta, auly
Zvěřinec, kavárna, Masarykova
U Kováře, restaurace, Masarykova
Beach arena, Masarykova
Zimní stadion, Masarykova
Zaris, benzínka, Masarykova
Kanapka, bistro, bar, Štefánikova ul.
Žumpa, pivnice, Štefánikova ul.
Trafika, Štefánikova ul.
GasNet, s.r.o. , Klíšská ul.
UJEP – koleje, Klíšská ul.
Plavecký areál Klíše, U Koupaliště

Dům umění, Klíšská ul.
R-shop Gourman, obchod, Ostrčilova ul.
Replayś restaurant, restaurace, Ostrčilova ul.
Mexická restaurace, Ostrčilova ul.
Sluneta, fitnescentrum, Jateční
Jump family Ústí, Jateční ul.
Kaufland – Super ZOO, informace
CDSM, tiskárna, Kekulova
Resslovka, pivnice, Resslova ul.

SEVERNÍ TERASA:
Nemocnice – atrium, jídelna, dětská pohotovost
UJEP zdravotnické studie, areál nemocnice
Supermarket Billa, obchod, Ladova ul.
Veterinární klinika, Mi-Vet, Ladova ul.
Stodola 2, restaurace, Mírová ul.
Tazza caffé, kavárna, Mírová ul.
Pampalánie, zábavní park, Mírová ul.
Medusa, restaurace, Mezní ul.
Martia, a.s., Mezní ul.
Březová, restaurace, Hornická ul.
Hypermarket Albert – květinářství, kavárna,
Pizerie Pam Pam, restaurace, Krušnohorská ul.
Medicom Clinic, Stříbrnická ul.
Hospůdka Eden, restaurace, Poláčkova ul.
Milpa, restaurace, Šrámkova ul.
ÚMO – Severní Terasa, Stavbařů

A DALŠÍCH VÍCE NEŽ 100 MÍST 
• v městských částích: Neštěmice, Všebořice, 
Střekov, Krásné Březno, Bukov, Vaňov, Brná. 
• v městech a obcích: Chuděrov, Trmice, 
Chabařovice, Chlumec, Velké a Malé Březno, 
Libouchec, Povrly, Svádov, Valtířov. 

NOVĚ I V LOVOSICÍCH!
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